



Suwałki, dnia 18.01.2018 r.

SP SPZOZ-XXI-261-1-1/2018

**Wszyscy
uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu publicznego na „Przygotowanie i dostawę całodziennego wyżywienia dla pacjentów szpitala”. Numer referencyjny: ZP/1/PN/2018

Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach informuje, że w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, których treść wraz z odpowiedzią przekazuje poniżej.

Pyt.1.

W Rozdziale IV, ust. 13, Zamawiający precyzuje wymóg dostarczania posiłków samochodami. Prosimy o dopisanie dodatkowego zdania: „Zamawiający może też dopuścić inną formę dostarczania posiłków po szczegółowych konsultacjach w wykonawcę”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza inną formę dostarczania posiłków (spełniającą wymogi sanitarne) pod warunkiem szczegółowego przedstawienia takiego rozwiązania.

Pyt.2.

Zgodnie z zapisami SIWZ – Rozdział IV, ust. 28, Zamawiający oddaje do dyspozycji Wykonawcy nieodpłatnie wózek bimarowy wymagając, by wykonawca dostarczał trzy razy dziennie posiłki do siedziby Zamawiającego przy wykorzystaniu tego wózka. Mając na uwadze konieczność przewożenia w/w wózka 6 razy dziennie (trzy posiłki / tam i z powrotem) na trasie: kuchnia wykonawcy – siedziba Zamawiającego – kuchnia wykonawcy prosimy o podanie parametrów tego wózka:

A. wymiary wózka

B. waga pustego wózka (po załadunku posiłków, ta waga zwiększy się o ok. 30 kg)

C. dopuszczalny kąt nachylenia załadowanego wózka (o ile taka informacja jest zawarta w DTR' ce urządzenia)

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ – w ten sposób, że Rozdział IV, ust. 28 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć posiłki *obiadowe* na wskazany przez Zamawiającego oddział w wózku bimarowym będącym własnością Zamawiającego i przekazany przez niego do dyspozycji Wykonawcy. Zamawiający wymaga mycia i dezynfekcji ww. wózka po każdym posiłku. Mycie i dezynfekcja ww. wózka bimarowego oraz pojemników GN musi odbywać się w zakresie własnym Wykonawcy poza siedzibą Zamawiającego”.

Zamawiający udostępni Wykonawcy fabrycznie nowy typowy wózek bimarowy, wykorzystywany w gastronomii.

Pyt.3.

Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, że właściwie rozumiemy zapisy SIWZ dot.

wymaganych zasad wykorzystania wózka bimarowego oddawanego do dyspozycji wykonawcy. Czy zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy:

A. wykorzystywania przekazanego do dyspozycji wykonawcy wózka bimarowego przy dostawie każdego posiłku – czyli trzy razy dziennie/ przez 7 dni w tygodniu?

B. transportu posiłków w wózku bimarowym bez jakiegokolwiek przekładania pojemników GN z posiłkami na jakimkolwiek etapie ich przewożenia (np. do lub z: termoportów)

C. zapewnienia transportu posiłków, w tym transportu w/w wózka bimarowego własnymi środkami

D. mycia i dezynfekcji wózka bimarowego po każdym posiłku, przy czym czynności te bezwzględnie muszą być wykonywane poza siedzibą Zamawiającego

Odpowiedź: A. Tak jak do pytania 2. Raz dziennie przez 7 dni w tygodniu.

B. C. D. Zamawiający potwierdza.

Pyt.4.

W Rozdział VII, ust. 1.2.3 Zamawiający zażądał przedłożenia „zaświadczenie o wpisie do Rejestru Zakładów Podlegających Urzędowej Kontroli Organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej”, przy czym najprawdopodobniej omyłkowo zapisał poniżej, że w/w zaświadczenie powinno być „Wystawione nie wcześniej niż 14 dni przed upływem terminu do składania ofert.” Zaświadczenia wystawiane przez PIS są bezterminowe i wystawiane w momencie dopuszczenia kuchni do realizacji wyznaczonych zadań. Prosimy o wykreślenie w/w zdania dot. terminu wystawienia zaświadczenia.

Odpowiedź: Zdanie „Wystawione nie wcześniej niż 14 dni przed upływem terminu do składania ofert” zostaje wykreślone.

Pyt.5.

Prosimy o potwierdzenie, że prawidłowo rozumiemy zapisy SIWZ w Rozdział VIII, pkt.12 i dokumenty, o których tam mowa w pkt.: 3,4,5 Wykonawca złoży dopiero na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pyt.6.

Zamawiający wymaga dostarczania napojów w termosach. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojedynczych porcji napojów (w przypadku diet specjalnych), Zamawiający dopuszcza możliwość wydawania tych napojów w formie innej niż termosy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pyt.7.

Zamawiający zamieścił w SIWZ wymóg dot. godzin wydawania posiłków kolacyjnych: 17:30-18:00. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydawania tych posiłków w godzinach: 16:00-16:30?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt.8.

Prosimy o dodatkowe informacje dot. zasad przebywania na terenie oddziałów szpitala pracowników wykonawcy odpowiedzialnych za transport posiłków:

A. czy w ramach wykonywania czynności związanych z realizacją zamówienia pracownicy Wykonawcy odpowiedzialni za dostawę posiłków muszą / lub nie muszą wchodzić na teren oddziałów szpitalnych?

B. Jeżeli odpowiedź na pytanie A./ jest pozytywna, to czy w/w pracownicy zobowiązani do zmiany odzieży ochronnej?

Odpowiedź: A. Nie

B. Nie dotyczy

Pyt.9.

Zamawiający w SIWZ w rozdziale IV pkt.8 nie dopuszcza stosowania w jadłospisach „*produktów masłopodobnych*”. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na to, iż aktualnie brak jest jakichkolwiek oficjalnych zaleceń odnośnie procentowej zawartości tłuszczu w maśle ze strony IŻiŻ oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Co więcej, przyjmuje się, iż masło o dużej zawartości tłuszczu (82%) nie jest wskazane w codziennej diecie. Ponadto rekomendacje IŻiŻ wskazują, że codzienne spożycie nasyconych kwasów tłuszczowych nie powinno przekraczać 10% dziennego zapotrzebowania energetycznego. Z uwagi na wyższy udział nasyconych kwasów tłuszczowych w maśle w porównaniu do miękkich margaryn, uwzględnienie masła w dwóch posiłkach wymaga ograniczenia asortymentowego innych produktów pochodzenia zwierzęcego. Masło o tak wysokiej zawartości tłuszczu szczególnie zalecane jest w żywieniu dzieci do lat 3-ich, ze względu na rolę NKT przy tworzeniu się struktur układu nerwowego w tym okresie życia oraz do budowy błon komórkowych.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o wykreślenie produktów masłopodobnych z listy produktów niedopuszczonych przez Zamawiającego i nadanie nowego brzmienia pkt. 8 w IV rozdziale SIWZ: „*Nie dopuszcza się żywności modyfikowanej genetycznie, gotowych potraw w tym gotowych garmażeryjnych potraw mrożonych, zup w proszku, jajek w proszku, stosowanie suszu warzywnego, puree ziemniaczanego na bazie suszu, soi, produktów seropodobnych, miodu sztucznego, nisko jakościowych wędlin o dużej zawartości tłuszczu.*”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pyt.10.

W rozdziale IV SIWZ pkt.10.1 Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek „*określania dobowej wartości odżywczej dla każdej ze stosowanych diet z uwzględnieniem kaloryczności, zawartości białek, tłuszczu, węglowodanów, witamin, składników mineralnych, soli.*”

Codziennie, każdorazowe przygotowywanie tak rozbudowanych informacji wiąże się ze znacznym nakładem dodatkowej (ponadstandardowej) pracy dietetyka po stronie wykonawcy. Będzie to mocno obciążające i czasochłonne, a w konsekwencji wymagać będzie zwiększenia zatrudnienia po stronie wykonawcy. Tylko do tego jednego konkretnego zadania wykonawca będzie zmuszony dedykować dodatkowy etat dietetyka, co w sposób oczywisty będzie przekładało się na zwiększenie ceny za usługę!

Biorąc pod uwagę fakt, że diety specjalistyczne bazują na diecie ogólnej z odpowiednimi dla danej diety modyfikacjami, w opinii dietetyków nie wymagają one każdorazowego czasochłonnego dodatkowego wyliczania wszystkich parametrów.

W związku z powyższym, zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy wyraża zgodę na przedstawianie jadłospisów z wyszczególnieniem wartości energetycznej oraz ilości składników odżywczych tylko dla jadłospisu diety ogólnej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pyt.11.

W rozdziale “WYMAGANIA SANITARNE” SIWZ pkt. 9 Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek: „*dokonywania na własny koszt okresowych odpłatnych badań urządzeń i sprzętu kuchennego na czystość mikrobiologiczną, raz w miesiącu w pierwszym kwartale trwania umowy, w późniejszym okresie po uzyskaniu pozytywnej oceny jeden raz na kwartał. Przedkładanie na bieżąco wyników kontroli Zamawiającemu.*”

Wykonawca z racji świadczonej usługi żywienia pacjentów podlega stałej kontroli Służb Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej.

Każde dodatkowe badanie wykonywane przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną wiąże się dla wykonawcy z konkretnymi kosztami, które siłą rzeczy musi uwzględnić w cenie za usługę. Przy tak sformułowanym zapisie SIWZ, wykonawca musiałby zdecydowanie zwiększyć koszty z wyżej opisanego tytułu.

Mając na uwadze proponujemy wprowadzenie zapisu mówiącego o wymogu przeprowadzania przez wykonawcę okresowych odpłatnych badań urządzeń i sprzętu kuchennego na czystość mikrobiologiczną z częstotliwością jeden raz do roku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pyt.12.

W załączniku nr 6 do SIWZ "Projekt umowy" w § 3 pkt. 24, ppkt.f) Zamawiający określa zakres kontroli, jakiemu może być poddawana każda dostawa, mówiąc, że :

„każda dostawa posiłków może być kontrolowana przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. Kontrola będzie obejmowała m.in.

f) Ocena wartości energetycznej (kaloryczności)”

Z uwagi na fakt, iż nie ma możliwości przeprowadzenia wrywkowej kontroli w zakresie określenia wartości kalorycznej posiłku, bez wykonania odpowiednich badań, prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis o ocenie wartości energetycznej (kaloryczności)

Pyt.13.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu SIWZ VII punkt 1.2.1.:

1.2.1.sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

1. a/ Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada odpowiednie ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę min. 800.000,00 zł na jedno i wszystkie ryzyka z tytułu szkód na osobie i mieniu, niezależnie od szkody wynikającej z jednego zdarzenia. Suma gwarancyjna powinna odnosić się do działalności ujętej w niniejszym postępowaniu. Polisa ubezpieczeniowa winna być rozszerzona o OC produktu (w tym zatrucia pokarmowe).

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że minimalna kwota (suma gwarancyjna) ubezpieczenia OC tj. 800.000 zł musi obejmować zarówno wszystkie zdarzenia jak również każde pojedyncze zdarzenie do kwoty 800.000 zł? Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zapis z SIWZ tj. „(...) niezależnie od szkody wynikającej z jednego zdarzenia (...)” oznacza, że min. wymagana kwota ubezpieczenia OC tj. 800.000 zł nie może być niższa dla jednego zdarzenia nawet jeśli w ramach jednego zdarzenia wystąpi wiele szkód (szkody seryjne)?

Odpowiedź: Tak, wykonawca dobrze rozumie ten zapis.

DYREKTOR
Bożena Łapińska
Bożena Łapińska